

Số: /KH-UBND

Tam Đường, ngày tháng 01 năm 2021

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức hội nghị triển khai văn bản pháp luật**

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Nhằm phổ biến, quán triệt đầy đủ, kịp thời những nội dung cơ bản các văn bản luật mới đã được thông qua đến các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; UBND các xã, thị trấn và Nhân dân trên địa bàn huyện.

Giúp các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm chỉnh, đầy đủ quy định của pháp luật liên quan trong quá trình tham mưu, thực hiện.

**2. Yêu cầu**

Việc tổ chức triển khai các văn bản pháp luật phải được tiến hành kịp thời, đồng bộ, toàn diện, thống nhất, hiệu quả và tiết kiệm;

Nội dung tuyên truyền phải đảm bảo có trọng tâm, trọng điểm; tập trung phổ biến những nội dung cơ bản, nhấn mạnh những điểm mới sửa đổi, bổ sung của các văn bản pháp luật.

**II. NỘI DUNG**

**1. Nội dung triển khai**

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương.

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015.

- Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật Viên chức;

- Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức; Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02/12/2020 của Bộ Nội vụ về ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức.

**2. Báo cáo viên pháp luật**

- Đồng chí Vũ Văn Luận - Trưởng phòng Nội vụ huyện.
- Đồng chí Nguyễn Thị Nhân - Trưởng phòng Tư pháp huyện.

### **3. Thành phần**

- Cấp huyện: lãnh đạo UBND huyện; đại diện lãnh đạo các ban Hội đồng nhân dân huyện; đại diện lãnh đạo và công chức các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện (mỗi cơ quan, đơn vị cử 1 lãnh đạo và 1 công chức).

- Cấp xã: Thường trực HĐND; lãnh đạo UBND; công chức Văn phòng-Thống kê; công chức Tư pháp - Hộ tịch các xã, thị trấn.

**4. Thời gian:** ½ ngày, bắt đầu 8 giờ ngày **15/01/2020**. Đại biểu có mặt trước 15 phút để nhận tài liệu tập huấn.

**5. Địa điểm:** Hội trường Trung tâm hội nghị Văn hóa huyện.

\* *Lưu ý:* Kế hoạch này thay cho Giấy mời.

### **6. Kinh phí thực hiện**

Kinh phí thực hiện được trích từ nguồn kinh phí dành cho công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật năm 2021 do phòng Tư pháp quản lý.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1.** Phòng Tư pháp huyện chủ trì tham mưu triệu tập đại biểu; chuẩn bị các điều kiện cần thiết khác phục vụ hội nghị; cử Báo cáo viên pháp luật triển khai tại hội nghị.

**2.** Văn phòng HĐND-UBND huyện chuẩn bị hội trường, làm công tác tổ chức và các điều kiện cần thiết khác phục vụ hội nghị.

**3.** Phòng Nội vụ huyện cử lãnh đạo tham gia làm báo cáo viên pháp luật tại hội nghị đảm bảo hiệu quả.

**4.** Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND các xã, thị trấn cử cán bộ, công chức tham gia hội nghị đúng thành phần và thời gian quy định. Đồng thời, sau khi được quán triệt tại hội nghị, tiếp tục triển khai tới cán bộ, công chức và Nhân dân trên địa bàn huyện đảm bảo hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức hội nghị triển khai một số văn bản pháp luật của UBND huyện Tam Đường ./.

#### **Nơi nhận:**

- Sở Tư pháp (B/c);
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các cơ quan quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Sùng Lữ Páo**

